

Redaktor naczelny
Dr. ALEKSANDER VOGEL.
Blara redakcyi: ul. Sykstuska 1. 40. I. piętro
otwarte od godz. 10 rano do godz. 1 w południe.

GAZETA NARODOWA

wychodzi o godzinie 5-tej wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY
przyjmują: We Lwowie: Administracja „Gazety
Narodowej“ ul. Kopernika 7 i biuro Skolow-

Król Edward angielski
w Wilhelmshöhe i w Ischl.

Cesarz Wilhelm będzie jutro gościł u siebie
w Wilhelmshöhe króla angielskiego — gościa
gorąco pożądanego, ale i wiele niebezpiecznego.

Inna będzie rola niż w Świnoujściu cesarza
Wilhelma jutro w Wilhelmshöhe. Król Edward
to inna indywidualność niż car Mikołaj — zupełnie

Biedny sultan marokański może teraz wzdychać
do przyrzeczonyj mu przed dwoma laty
laskawej protekcji potężnego cesarza Niemiec

jest rozgraniczenie linii interesów pomiędzy Rosją
i Anglią w Azji centralnej. Rozgraniczenie
to równie cenne dla Rosji, jak i dla Anglii,

I tak, gdzie tylko cesarz Wilhelm rozpedzi
się ze swoją „Weltpolitik“, tam wszędzie zastaje
kochanego wujaszka — albo już wygodnie usad-

I jakżeż to nikt inny, jak tylko król
angielski wciągnął Francję do przymierza
japońsko-angielskiego, które stosunki na wschodnim
wybrzeżu Azji reguluje w ten sposób, że Niemcy

Wprawdzie zapewniamy prusofilska prasa
wiedeńska, że cesarz Franciszek Józef będzie
się starał podczas wizyty króla Edwarda w Ischlu

jednak cesarz sędziwy — no i król Edward
właśnie nie będą mieli w Ischlu co innego do
roboty, jak to, co im radzi „Neue fr. Presse“ —

Ewolucja socjalizmu.

„Wszystko płynie“ powiedział 2,400 lat
temu Heraklit. Zasadę tę przyjął Hegel do swego
systemu filozoficznego. Marks oparł się na niej

Sam Marks podobno pod koniec życia
mówił o sobie, że „nie jest Marksistą“. To pewnie
że już Marks, organizator międzynarodówki, autor

Engels, współautor obu manifestów, nie był
też wyjątkiem od zasady Heraklita. Ostateczne
jego wyznanie wiary, to przedmowa z 1895 r.

Kłeska socjalnej demokracji przy wyborach
25 stycznia r. b. zmusiła kierowników niemieckiej

socjalnej demokracji do nowych krytycznych
rozmyślań nad programem i taktyką, i przejawy
tych rozmyślań znajdujemy w ich prasie.

A. Winnig w „Neue Zeit“, mówiąc o „pracie
Partii i walce Związku zawodowych“ zaleca
prasie umiarkowanie w polemice, w walce o

W polemice, prowadzonej podczas strajków,
mówi Winnig, z wiasa się niebezpieczeństwo „za-

Ostatni zeszyt nowego pisma socjalistycznego
„Sozialistische Monatshefte“ zawiera też
przejawy płynności zasad naukowego socy-

E. Fischer pisze o „Polityce socjalnej
demokracji w obec klas średnich“. Zajmują
go klasy średnie, bo one zdecydowały o

Ta nowa klasa pochodzenia przeważnie z
proletariatu, ale się z proletariatem nie zlewa,

Rozwój socjalistycznych form produkcji,
zdaniem Fischera, już jest w biegu. Przed osiem-

Wszystko płynie i wszystko mija. Epoka
rewolucyjnego socjalizmu na zachodzie Europy
ma się ku schyłkowi wszędzie, gdzie oświata

Wszystko płynie i wszystko mija. Epoka
rewolucyjnego socjalizmu na zachodzie Europy
ma się ku schyłkowi wszędzie, gdzie oświata

Wszystko płynie i wszystko mija. Epoka
rewolucyjnego socjalizmu na zachodzie Europy
ma się ku schyłkowi wszędzie, gdzie oświata

Teoretycznie chodzi tylko o powszechnie
uznanie zasady, wypowiedzianej przez Marksa
w manifestie międzynarodowego stowarzyszenia

O automobilizmie.

Ludzie powierzchowni widzą w automobili-
zmie tylko sport i nie dostrzegają jeszcze, iż sa-
mochody uprowadzają przewrót w technice trans-

Ze wszystkich wynalazków najważniejsza
są te, co znaczenie zanoszą czasy i skracają
przebieg. Do takich przedewszystkiem należy

Uzupełnienie na wielką skalę sieci kolejo-
wej komunikacyjnej automobilową zapoczątkowały
Stany Zjednoczone Ameryki Północnej. Niedawno

W Galicyi transport samochodowy spotyka
też przeszkodę na którą Francuzi uskarżają się

14

Br. Jerzy Ompteda.

HISTORIA DWÓCH SERC.

ROMANS.

(Ciąg dalszy.)

— Zdaje mi się, że gdyby siostra nie była
taką, to bym z panem wcale nie jeździła. Ale
nie jestem już dzieckiem i złości mnie jej opie-

zażąda.
Widocznie istniała między siostrami zardro-
zna wojna. Starsza chciała, aby młodsza chodząca

Gdy cyklistka zwierzyła się już ze wszyst-
kich swoich małych tajemnic, zlekka się, że może
zbyt oceniła swoją siatkę. Więc zaczęła ją o-

W tej chwili zerwał się silniejszy prąd
wiatru i wzbil przed nimi tuman kurzu. Oboje schy-
lili głowy, wstrzymali oddech i rozmowa się

przerwała. Wiatr stawał się coraz silniejszym.
— Pojądę przodem i będę panią osłaniał —
rzekł Tondern.

On wysunął się naprzód, ona wjechała
w jego ślady i jak gdyby inaczej być nie mogło,
pojechali do gospody „pod białym“.

Opowiadali sobie o swoich małych troskach
i o swoich małych radościach. Tondern mówił
o swoim życiu, o swoich idealach; potem opo-

W dalszym ciągu rozmowy dowiedział się,
że handel ojcowi, o którym ona zawsze z dumą
mówiła, nie przynosi zbyt wielkich dochodów.

ryzynie położony. Handel pasamenteryjny na
Neumarku może być odwiedzany tylko przez
bardziej klientelę. Zaledwie można utrzymać

Tondern o handlu i o pasamenteryjny
miał wprawdzie pojęcia i coś podobnego nigdy
go nie obchodziło, teraz jednak zainteresował

Ona jednak odpowiedziała:
— Ale ojciec nie może tak bardzo ryzyko-
wać. Czynsze na tych ulicach są bardzo wysokie,

Z odpowiedzi dziewczęca widać było, że
sprawa ta musiała być w domu często omawiana
i rozpatrywana. Potem mówiła dalej:

zyko. Zresztą jesteśmy zupełnie zadowoleni. Ma-
my ładne mieszkanie. Mamy być zapewniony.
A pomyśl pan, jak to ładnie ze strony ojca, że

Przerwała sobie, zamysliła się, potem się
uśmiechnęła i spoglądając z pod oka na Tonder-
ną mówiła:
— Nie wiem, czy to właśnie nie jest do-
brze. Jestem taka lekkomyślna...

Przerwała sobie, zamysliła się, potem się
uśmiechnęła i spoglądając z pod oka na Tonder-
ną mówiła:
— Nie wiem, czy to właśnie nie jest do-
brze. Jestem taka lekkomyślna...





Wśród życia towarzyskiego.

Powieść EDYTY WHARTON. (Z angielskiego).

Ciąg dalszy.

— Trzymaj mnie, Gerty, trzymaj mnie, albo będę myślała o rzeczach... — jęknęła. Gerty w milczeniu podsunęła rękę pod jej kibić i utuliła jej głowę na swym ramieniu...

XV.

Gdy Lily obudziła się, leżała w łóżku sama, a światło dnia zimowego wpadało do pokoju.

Podniosła się i usiadła, zdumiona osobliwością swego otoczenia; po chwili pamięć powróciła i Lily rozglądała się dokoła z drżeniem...

żące, niby barwny stos, na krześle. Zbyt kowny strój, zdjęty z nas, jest równie odrażający jak resztki uczty i Lily przypomniała sobie, że w domu czujność pokojówki oszczędzała ją zawsze...

To poczucie niewygody fizycznej objawiło się najpierw; potem Lily odczuła takie samo znużenie umysłowe, wyczerpanie, zgrozga wywołane, gorsze do zniesienia niż pierwszy wybuch odrzuty.

Ale była bezbrzeżnie zmęczona; nie mogła nawet powziąć myśli. Położyła się znów i wzdrygnęła się znowu fizyczna odrzuta.

chenna przedostawała się przez szczeliny drzwi. Drzwi otworzyła się i Gerty ubrana, w kapeluszu, weszła, niosąc filiżankę herbaty.

Spojrzała nieśmiało na Lily, pytając zakłopotanym tonem, jak się miewa; Lily odpowiedziała z takim samym przymusem i podniosła się, by wypić herbatę.

— Musiałam być przemęczoną wczoraj wieczór, zdeje mi się, że miałem atak nerwowy w drodze — rzekła, gdy napój rozjaśnił nieco jej chaotyczne myśli.

— Byłaś niezdrawa; taka rada jestem, żeś tu przyszła — odparła Gerty.

— Ale jak ja wrócę do domu? A ciotka Julia? —

— Wie o wszystkim; telefonowałam wczoraj rankiem i pokojówka przyniosła ci rzeczy. Ale może zjesz? Ubiłam jajka sama.

zażywała digitalis. Lily odważnie stawiała czoło fali zapytań — objaśniła, że, powracając od Carry Fisher, omdlała z osłabienia, a w obawie, że nie będzie miała dość siły, by dojechać do domu...

Pani Peniston rada była temu objaśnieniu, mogła znów zająć się zupełnie sobą i poradziła Lily, aby położyła się do łóżka — było to lekarstwo ciotki na wszystkie zaburzenia fizyczne i moralne.

Znalazłszy się w samotności swego pokoju, Lily zaczęła rozważać fakty, które zaszły. W świetle dziennym ukazały jej się oczywiście pod inną postacią niż wśród mglistych widzeń nocnych.

Obawy, przybrawszy kształty wyraźne, stały się groźniejszymi, musiała teraz otrząsnąć się z gorączkowych majak, trzeba było zabrać się do czynu.

Po raz pierwszy zmusiła się do dokładnego obliczenia sumy, którą winna była Trenorowi; a z tego obrachunku wynikło, że otrzymała od niego ogółem dalewieć tysięcy dolarów.

ani jeden szeląg z całej sumy nie był jej własnością i że, chcąc odzyskać poszanowanie dla samej siebie, musi natychmiast zapłacić całą sumę.

Lily po raz pierwszy uswiadomiła sobie, że utrzymanie godności kobiecej może być kosztowniejsze, niż jej stroje; a fakt, że zachowanie przytomności moralnej może zależeć od dolarów i centów sprawiło, że świat wydał jej się plugawym niż sobie wyobrażała.

Po drugim śniadaniu, gdy drapieżne oczy Gracy Stepney już jej nie śledziły, Lily poprosiła ciotkę o chwilę rozmowy.

Obie panie poszły na górę do bawialni, gdzie pani Peniston usiadła w fotelu, obitym czarnym aksamitem, wypikowanym złotymi guzikami, obok stolika, na którym stała brązowa szkatułka z miniaturą Beatryczy Cenci.

(C. d. n.)

Drobne ogłoszenia

BULION

Eszewybory, z drobiu i zwierzyzny, przy drożdżach mięsa zdrowa, pożywna i tania...

Motor benzynowy (belgijski) o sile 27 HP.

Kompletne urządzenie cukierki, składające się ze stołów, luster, bufetów i innych przedmiotów.

Z powodu wyjazdów do polandii, wyjazd do krajów, otrzymało do taniej sprzedaży kilka starożytnych mebli...

Płaci najwyższe ceny za używane meble, dywany, obrazy, lustra, dzieła sztuki...

Tanio do nabycia kompletna sypialnia, pralnia, garnitur salono-

Na dogodny raty daje dywany, meble, portyery, franki, chodniki i inne przedmioty...

Profesor gimnaz. przeniosłszy się z prowincji do Lwowa całem kształcenia cówek...

Dobra okazja! Pozostałe z dawnej materace włos (3 poduszki) po kor. 25, 30, 35, 40 i więcej.

Wagi wagonowe z nieprzerwaną szyną mostową na bydo, bezkowe, wszelkiego rodzaju skalowych, decymalnych i stołowych wag...

Tarka

Miód pszczołowy, patokę, lipowy, akacjowy, tego roczny, zbiór pierwszy...

Jeden lub dwa uczniowie szkół średnich, z domów zamkniętych, znajdują umieszczenie i troskliwą opiekę na nowy rok szkolny.

Stor i zaluzji Parawanów i seian ruchomych itp.

W. ADAMSKI, Lwów, — Hotel Żorża.

Filia pragskiego Banku Kredytowego we Lwowie ul. Karola Ludwika 29

Zakład centralny w Pradze. Filie w Kolinie i Olomuńcu.

Ekspozytura w Brodach. Spłacony kapitał akcyjny k. 6.000.000.

Fundusze rezerwowe i gwarancyjne k. 3.200.000.

Korzystne załatwienie wszelkich transakcyj bankowych i lokacyj kapitałów.

Kupno i sprzedaż papierów wartościowych — Przeprowadzenie wszelkich obrotów giełdowych na targach krajowych i zagranicznych.

Promesy, Losy (Sprzedaż Józef z wyplatą w rachunku bieżącym) — Otwieranie kredytów i udzielanie zaliczek na podkład papierów wartościowych.

Procentowuje po 4 1/2 %.

Oddział komercyjny.

Finansowanie przedsiębiorstw przemysłowych i budowli publicznych, kredyty na podatki i cla.

Najtańsze, ogniotrwałe pokrycie dachów jest dachówka cementowa z patentowanym zabezpieczeniem przed burzą.

Najodpowiedniejszymi maszynami do ich wyrobu są nasze znacznie ulepszone maszyny.

Jaknajmniejsze zużycie przez używanie naszych nowych, łatwo przesuwających i dających się zwinąć szyn. 50% oszczędności na farbie przy nowem prawie zastrzeżeniem urządzenia do farbowania.

Przemysł cementowy, Lwów, ul. Karola Ludwika 5.

Maszyny w ruchu oglądać można we Lwowie, ul. Lyczakowska 73.

Leipziger Cementindustrie Dr. Gaspary & Co., Markranstädt bei Leipzig.

Największa firma w tej branży.

270 robotników, 95 patentów itd.

Galicyjska Kasa Oszczędności we Lwowie

Z dniem 15 sierpnia 1907 podwyższa oprocentowanie wszystkich tak dawnych jak nowych wkładów złożonych na książeczki

na 4% od sta.

Podwyższenie następuje z dniem powyższym z urzędu; posiadacze więc książeczek dawnych z nimi nie potrzebują się zgłaszać.

5 koron i więcej dziennego zarobku!

Towarzystwo domowych robót pończoszkowych. Poszukujemy osoby obojga płci do plecenia na naszej maszynie.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1-go maja 1907 roku.

Do Lwowa z (na dworzec główny)

Z Lwowa do (z dworca głównego)

Table with columns for train lines (POCIĄG), destinations, and departure times. Includes routes to Ickan, Krakowa, Rawy ruskiej, etc.

na dworzec „Podzamecz” Podwoleczysk (Odessa, Kijowa) Brodów, Potutor, Zbaraża...

Colosseum w Pasażu Hermanów

Codziennie przedstawienie o 8-mej wieczorem.

W Niedzielę i święta dwa przedstawienia, o 4-tej i o 8-mej.

PROGRAM: Subretka ekscentr. Komiczni amerykańscy akrobaci.

Upraszamy Szanownych czytelników, aby samawijając lub kupując przedmioty reklamowane w Gazecie Narodowej...